
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 12. března 2020 

Č. j.: 2020/40111/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Dodávka a servis depozitního automatu na mince s elektromagnetickou 

kontrolou pravosti a možností počítání měn“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

Dle specifikace je předmětem veřejné zakázky dodávka a instalace 1 ks depozitního automatu 

na mince s elektromagnetickou kontrolou pravosti a možností počítání měn: CZK, EUR (dále 

jen „zařízení“ nebo „automat“).  

Chápeme správně, že má zařízení vždy zpracovávat pouze jednu z měn EUR/CZK, 

nikoli obě společně? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Ano, zařízení bude zpracovávat vždy pouze jednu z uvedených měn. 

 

Dotaz č. 2: 

Dle specifikace bude na zařízení prováděno testování pravosti mincí: Pravostí mincí 

se rozumí, že automat bude ve všech ohledech pracovat bezchybně a bezpečně rozpozná 

nepravá a neplatná platidla. Pro provedení testování rozpoznání pravosti mincí se používají 

testovací sady České národní banky (dále jen „ČNB“), přičemž každá nominální hodnota 

je testována zvlášť. Padělané a neplatné mince musí být všechny správně vytříděny. 

Jsou v testovacích sadách také pravé mince jiných měn, zejména ty které složením kovu 

a průměrem zhruba odpovídají mincím CZK? V případě nesplnění tohoto testu 

(alespoň jedna nepravá mince bude akceptována) bude zařízení vyřazeno z hodnocení?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Testovací sady obsahují platné, neplatné či padělané mince CZK/EUR. Mince jiných měn 

sady neobsahují. Padělané a neplatné mince musí být všechny správně vytříděny. Detailní 

průběh testování mincí je uveden v příloze č. 1 návrhu smlouvy, bod 3 - Testování mincí 

(příloha č. 1 poptávky).  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

V případě, že zařízení nesplní zadavatelem stanovené požadavky, tj. včetně úspěšného 

testování, bude nabídka dodavatele vyřazena a dodavatel vyloučen z poptávky. 

 

Dotaz č. 3: 

Dle specifikace bude objednatel (ČNB) po dobu účinnosti smlouvy provádět testování mincí 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 bod, 3 smlouvy. V případě, že zařízení neprojde úspěšně 

testováním, je dodavatel povinen na výzvu objednatele, jejíž součástí bude protokol 

o objednatelem provedeném testování, a na vlastní náklady, odstranit zjištěný nesoulad, 

a to ve lhůtě 2 pracovních dnů, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak, 

bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

Jak bude postupováno v případě nemožnosti takový nesoulad odstranit?   

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel bude postupovat v intencích smlouvy, uzavřené s vybraným dodavatelem, 

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Podotýkáme, 

že dle návrhu smlouvy (příloha č. 1 poptávky), článek VII odst. 4, je objednatel (ČNB) 

v případě prodlení dodavatele pro uvedení automatu do stavu dle přílohy č. 1, bod 3 smlouvy 

ve lhůtě stanovené v čl. IV odst. 8 smlouvy oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu 

ve výši 200 Kč za každý pracovní den prodlení. 

 

Dotaz č. 4: 

Dle specifikace je požadováno zařízení provedení s otvorem ve spodní části, kterým budou 

propadávat mince přes dno přímo do kontejneru ČNB.  

Jiný typ zařízení z hlediska odvodového prostoru/obalu není pro ČNB akceptovatelný 

a takové zařízení by bylo z hodnocení vyřazeno?  

Prosíme o specifikaci kontejneru ČNB z hlediska velikosti a otvoru. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Jiný typ z hlediska odvodového prostoru či obalu není zadavatelem akceptovatelný. 

Důvodem je vozík na mince s rozměry výška: 600 mm; šířka: 450 mm; délka: 600 mm. Tento 

vozík bude zajíždět z pokladní zóny pod toto zařízení. Zařízení bude 

instalováno ve výklenku, který bude umístěn v zákaznické zóně. V případě, že zařízení 

nesplní zadavatelem stanovené požadavky, bude nabídka dodavatele vyřazena a dodavatel 

vyloučen z poptávky. 

 

Dotaz č. 5: 

Dle specifikace je požadováno zařízení s maximální šířkou a hloubkou zařízení: 600 mm x 

600 mm. 

Zařízení s větší hloubkou by bylo z hodnocení vyřazeno? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

S ohledem na rozměry instalačního výklenku zadavatel akceptuje pouze zařízení 

s max. rozměry:  600 mm x 600 mm tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 poptávky). 
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Dotaz č. 6: 

Dle specifikace je požadováno zařízení s maximální výškou zařízení: od dna zařízení 

do vkládací kapsy mincí: 500 mm.  

Výška 500 mm od podlahy se pro vkládání mincí nejeví jako vhodná, předpokládáme, 

že požadavek byl myšlen jinak, prosíme o vysvětlení.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Jedná se o výšku zařízení bez trezorové části, kterou zadavatel nepožaduje, jelikož mince  

budou shromažďovány do vozíku umístěného pod zařízením, viz předchozí odpověď 

zadavatele č. 4. Maximální výška zařízení je omezena celkovou výškou vkládací kapsy nad 

základnou (podlahou) a dosahem osoby při vkládání mincí do zařízení.  

 

Dotaz č. 7: 

Požaduje zadavatel provedení zařízení ve variantě "lobby" nebo "skrz zeď"? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zadavatel požaduje zařízení v provedení lobby. 

   

 

S pozdravem 

 

  Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní     
podepsáno elektronicky 
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